17. (a) Quidam imperite et Deborah inter viduas numerant, licetque Barac arribantur Deboræ filium; cum aliud Scripturæ commentoret. Nobis ad hoc nominabitur quod Prophæta fuerit, et in ordine Judicum suppetat. Et quia dicens poterat: « Quam dulcia gutturi meo eloquia tua; super mel et favum ori meo; *Psal. cxviii*, 103; apud nomen accepit, Scripturam floribus pasta, Spiritalis Sancti odore perfusa, et dulces ambrosia succos prophæti ore componens. Noemi (quæ nobiscum (b) sonat παρρησιασμένη, quam

(a) Propter ceteris S. Ambrosium lib. de Vidua cap. 8. videtur insinuaris; illa enim Barac Deboræ filium tenuit, quod negant plerique alii, ex his etiam qui Deboram inter viduas esse. Scriptura autem filius vocat uxorem Lepidei, et quæ tunc vidua recte dicit illi viduam, vel quod demortuus jam esset maritus, vel quod Lepidei non vixit nisi nomen, sed artis, et vocabulum sit, mulierem *lycurianam*. (*Edif. Hg.*)

(b) Hæc prope nominis interpretatio Noemi hæc corecti, et quædam sororiam, veteribus quoque Lexicographis prope ignota est. Veritas dicitur amantiss *Dormiti*; non enim per T scribitur, sed per S litteram מְדִיטָה. Sed forte Hieronymus eorum vocis hujusmeti, non ele-

nant à la veuve de l'Évangile, cette veuve si pauvre, et cependant plus riche que tout le peuple d'Israël; celle qui prend un grain de sénévé, qui mêle le levain à trois mesures de farine, confessant le Père et le Fils par la grâce et l'union de l'Esprit-Saint; la même qui met deux oboles dans le trésor du temple. Tout ce qu'elle se trouvait posséder encore, toute sa richesse, elle l'offrit pour attester sa foi dans l'un et l'autre Testament. Voilà les deux Séraphins qui par leur triple acclamation glorifient la Trinité, et qui restent cachés dans les trésors de l'Église. De là vient le charbon ardent que saisissent les pinces des deux Testaments, et qui purifie les lèvres du pécheur.

18. Mais pourquoi rappeler les choses anciennes, les vertus de ces femmes dont le nom est consigné dans les livres, quand vous en avez beaucoup devant les yeux dans cette même ville que vous habitez, dont vous pouvez imiter l'exemple? Et pour n'être point accusé d'adulation en les énumérant toutes, je vous citerai seulement la pieuse Marcella, qui répondant à son origine, s'inspira visiblement de l'Évangile: Anne était restée sept ans avec son mari; celle-ci, sept mois: Anne attendait la venue du Christ; celle-ci possède celui que l'autre accusait: Anne chantait

interpretari possumus *consolatam*) marito et liberis peregre mortuis, pudicitiam reportavit in patriam; et hoc sustentata viatico (a) nurum Moabitudinem tenuit (*Ruth*. 1); et illud Isaïæ vaticinium completeretur: « Emitte agnum, Domine, dominatore terre de petra deserti, ad montem filiae Sion. » *Isaï*. xvi, 1. Venio ad Viduam de Evangelio, viduam pauperulam, *Luc*. xxi, omni Israelitico populo dilliore, qui accipiens granum stypsis, et nihilis fermentum in farina satis tribus, Patris et Filii confessionem Spiritus Sancti gratia temperavit, et duo minuta misit in Gazophylacium. Quidquid (al. id est *quidquid*) habere poterat in substantia sua, universaque divitias in utroque fidei suo obtulit Testamento. Hoc sunt duo Seraphim ter glorificantis Trinitatem, et in thesauros Ecclesie condita. Unde et forcipe utriusque Testamenti, ardens carbo comprehensus, purgat labia peccatoris.